
  

 

OZNÁMENÍ  

pro věřitele a akcionáře osoby zúčastněné na přeměně 

Společnost AG FOODS Group a.s., IČ 05651531, se sídlem Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. B 7823, jakožto 
Nástupnická společnost, oznamuje v souladu s § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách 
obchodních společností a družstev, že do sbírky listin obchodního rejstříku byl uložen projekt přeměny – fúze 
sloučením Nástupnické společnosti se zanikající společností ZUKOR Invest s.r.o., IČ 05649935, se sídlem 
Koliště 259/55, Zábrdovice, 602 00 Brno. 

1. Nástupnická společnost tímto upozorňuje věřitele na jejich práva podle §§ 35 až 39 zákona o 
přeměnách, a to zejména:   
 Věřitelé Nástupnické společnosti na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného 

zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek 
ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách nebo 
jeho uveřejněním podle § 33a zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí 
nebo podmíněné; 

 Nedojde-li mezi věřitelem a Nástupnickou společností na přeměně k dohodě o způsobu zajištění 
pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 
nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění 
podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky; 

 O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve 
dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám; 

 Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a, jinak zaniká. 
Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 

 Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé: 
a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo 
b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele; 

 Nástupnická společnost prohlašuje, že neemitovala vyměnitelné a prioritní dluhopisy ani jiné 
účastnické cenné papíry nebo účastnické zaknihované cenné papíry, a proto toto oznámení 
neobsahuje upozornění na práva vlastníků vyměnitelných či prioritních dluhopisů, či jiných 
účastnických cenných papírů vyplývajících z ustanovení § 37 a § 38 zákona o přeměnách; 

 Základní kapitál Nástupnické společnosti je splacen, tj. vkladová povinnost byla zcela splněna 
ohledně akcií Nástupnické společnosti. 

2. Každý akcionář, který o to požádá na valné hromadě, která má schválit přeměnu, má právo na 
informace, jež se týkají Nástupnické společnosti, jsou-li důležité z hlediska přeměny. Nástupnická 
společnost informace neposkytne, pokud by ji poskytnutí těchto informací mohlo způsobit značnou 
újmu nebo jí ovládající nebo jí ovládané osobě, tyto informace tvoří předmět obchodního tajemství, 
nebo se jedná o utajovanou informaci podle zákona upravujícího utajované informace. 

3. Nástupnická společnost upozorňuje své akcionáře na jejich další práva vyplývající ze zákona o 
přeměnách, zejména na:  
- práva uvedená v § 7 zákona o přeměnách; 

- právo na dorovnání při přeměně ve smyslu § 45 a násl. zákona o přeměnách,  

- právo z titulu odpovědnosti za škodu ve smyslu § 50 zákona o přeměnách; 



  

 

- právo ohledně neplatnosti projektu přeměny a rozhodnutí o schválení přeměny ve smyslu § 52 
a násl. zákona o přeměnách; 

- právo požadovat přezkoumání projektu přeměny znalcem pro přeměnu ve smyslu § 112 zákona 
o přeměnách; 

- právo na seznámení se znaleckou zprávou o přeměně, pokud se vyžaduje, a se všemi 
podstatnými změnami týkajícími se jmění, k nimž došlo v období od vyhotovení projektu přeměny 
do dne schválení přeměny, ve smyslu § 122 zákona o přeměnách; 

- právo na nahlédnutí do dokumentů uvedených v § 119 Zákona o přeměnách. 

 

V Brně, dne 22. 11. 2024 

AG FOODS Group a.s. 

 


